dever de toda entidade pública; CONSIDERANDO, a necessidade
para adquirir conhecimentos para o bom desempenho das funções;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Vereador Adriano dos Santos Silva sob o
CPF  nº  087.733.537-01,  três  (4)  diárias  no  valor  Total  de  R$
3.200,00 (Três Mil e Duzentos reais) para custear despesas durante
sua permanência em João Pessoa/PB, quando estiver participando
da 68ª Conferência de Agentes Públicos Municipais, que acontecerá
nos dias 27 de abril a 01 de maio de 2023, curso oferecido pelo
INNAM - Instituto de Assessoria aos Municípios Ltda.